
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI ASCOLI 
PICENO

##numero_data## 

Oggetto:  PNRR - M6 C2 1.1.2 - “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi 
Apparecchiature” –Installazione di un tomografo a risonanza magnetica PHILIPS ad alto campo da 
1.5T presso l'Ospedale Mazzoni di Ascoli Piceno CUP: D39I23001090007 – Lavori propedeutici 
all’installazione - Aggiudicazione.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTA l’attestazione del Direttore f.f. U.O.C. Supporto Area Contabilità Bilancio e Finanza e del Dirigente della 

U.O.C. Controllo di Gestione

DETERMINA

1. di approvare il documento istruttorio che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina.

2. di dare atto dell’avvenuto espletamento della procedura di affidamento diretto, ex art.50 c.1 lett.a) del 
DLgs. 36/2023, per l’affidamento congiunto della progettazione definitiva/esecutiva e dei lavori di 
ristrutturazione dei locali destinati alla diagnostica per immagini presso l’Ospedale “Mazzoni” di Ascoli 
Piceno, ove si procederà alla installazione di una nuova apparecchiatura PHILIPS ad alto campo mod. 
“Ingenia” 1,5 T all’interno del reparto di Risonanza Magnetica - CUP D39I23001090007 - CIG B2CE762BE0.

3. di approvare i risultati delle operazioni di gara condotte attraverso trattativa diretta su piattaforma 
elettronica Mepa di Consip - RDO n. 4580324, per le ragioni in narrativa specificate.

4. di aggiudicare l’appalto in oggetto all’Operatore Economico GOWEN SRL, con sede legale in Roma, cap. 
00135 in via Salomone Morpurgo, 6/8, C.F.  03563891005, che ha offerto un ribasso del 2,54% sull’importo 
posto a base di gara di € 128.027,97, di cui € 7.018,24 per oneri e costi per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, € 23.373,97 per costi della manodopera non soggetti a ribasso ed € 12.452,18 per servizi di 
progettazione definitiva/esecutiva non soggetti a ribasso oltre IVA per un importo contrattuale netto di € 
124.770,42 oltre IVA  (importo complessivo € 137.247,47 IVA 10% compresa).

5. di approvare il seguente quadro economico di aggiudicazione:

QUADRO ECONOMICO
Lavori necessari alla installazione con sostituzione di n. 1 Tomografo a Risonanza Magnetica a 
magnete chiuso con campo magnetico da 1.5T (denominato ad alto campo) presso l’Ospedale 

Mazzoni di Ascoli Piceno
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – M6 C2 1.1.2 - “Ammodernamento del parco 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi Apparecchiature”



2

A Lavori da progetto PFTE AGGIUDICAZIONE ED 
ESECUTIVO

A.1 Totale lavori a base d’asta OG1 – OG11 
(soggetti a ribasso) € 85.183,53    

A.2 Totale Lavori al netto del ribasso offerto del 
2,54%   

€ 
81.926,03  

A.3 Costi della sicurezza (non soggetti a 
ribasso) € 7.018,24  € 7.018,24  

A.4 Costi della Manodopera (non soggetti a 
ribasso) € 23.373,97  € 

23.373,97  

A.5
Oneri relativi alla progettazione 
definitiva/esecutiva (non soggetti a 
ribasso)

€ 12.452,18  € 
12.452,18  

A.6 TOTALE IMPORTO LAVORI  € 128.027,92  € 124.770,42 

B        Somme a disposizione 
dell'Amministrazione     

B.1 Spese tecniche per PFTE, DLL e CSE, 
escluse Cassa ed IVA   -     -     -     -   

B.2 Imprevisti 5% € 6.129,70  € 6.129,70  
B.3 Spese pubblicità, bandi, commissioni   -       -    

B.4 Spese per accertamenti e verifiche di 
laboratorio € 2.500,00  € 2.500,00  

B.5 Spese contributi AVCP € 35,00  € 35,00  
B.6 Incentivo art.45 D.Lgs.36/2023 € 1.920,42  € 1.920,42  
B.7 Spese per collaudi e verifiche € 5.000,00  € 5.000,00  

B.8 CNPAIA 4% progettazione e spese tecniche 
(su voci A.5, B.1, B.7) € 698,09  € 698,09  

B.9 IVA 10% su lavori in appalto integrato ed 
imprevisti € 13.415,77  € 

13.090,01  

B.10 IVA 22% su spese tecniche e su voci B.1, 
B.4 € 550,00  € 550,00  

B.12 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 30.248,98  € 29.923,22

C TOTALE Economie da ribasso d'asta    € 3.583,26

  

TOTALE APPALTO (A.6+B.12+C)

 

€ 158.276,90  € 158.276,90

6. di dare atto che l’onere di spesa complessivo derivante dalla presente determina, pari a € 158.276,90 IVA 
compresa, già previsto con determina DG AST_AP n.186 del 31/07/2024 richiamata nelle premesse, è 
compatibile con il budget provvisorio 2024 di cui alla DGRM n. 2074 del 29/12/2023 e sarà rendicontato 
come segue:

Competenza Conto Co.ge Descrizione conto importo Rif. Sub 
autorizzazione

Anno 2024 0102020801 Immobilizzazioni materiali
in corso e acconti

€ 158.276,90 Aut.4 sub 3



3

7. di costituire l’ufficio di Direzione dei Lavori nominando Direttore dei Lavori e Coordinatore per la Sicurezza 
in fase di Esecuzione l’ing. Giovanni Ferrari – Direttore dell’U.O.C. Patrimonio, Nuove Opere e Attività 
Tecniche dell’AST di Ascoli Piceno.

8. di dare atto dell’esito positivo della verifica dei requisiti di carattere generale di cui all’art.94 e 95 del D.Lgs. 
36/2023 in capo all’aggiudicatario.

9. di dare atto che il contratto con l’Operatore Economico si stipulerà in forma scritta, non in formato digitale, 
ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023, per le motivazioni rappresentate nella nota di chiarimento  ID: 
2066357|15/10/2024|APLLPP richiamata nelle premesse.

10. di trasmettere il presenta atto alle articolazioni organizzative della AST di Ascoli Piceno di seguito indicate: 
- U.O.C. Supporto Area Contabilità Bilancio e Finanza.

11. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ai sensi dell’art.4, comma 8, 
della Legge 412/91 e dell’art.39 della L.R. 19/2022. 

12. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’Albo on line aziendale.

Il Direttore Generale

(Dr.ssa Nicoletta Natalini)

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

 (Dr.ssa Paola D’Eugenio)                      (Dr.ssa Maria Bernadette Di Sciascio)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Patrimonio – Nuove Opere – Attività Tecniche)

Normativa di riferimento:

- Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante: “Codice dei contratti pubblici”; 
- Decreto Legislativo n. 36/2023 recante: “Codice dei contratti pubblici”; 
- DGRM n. 1669 del 30/12/2019 “LR n. 21/2016 art. 3 comma 1 lett. b) Manuale Autorizzazione Strutture 

Ospedaliere”;
- DGRM n. 162 del 21/02/2022 “Attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 

6 Salute: 1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero – Definizione degli 
interventi dei sub-investimenti: 1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(Digitalizzazione)” e 1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi 
apparecchiature)”; 

- Determina DG/ASUR n.128 del 25/02/2022 ad oggetto:”*PNRR M6Cl 1.2.2 Casa come primo luogo di 
cura: COT- DevicePNRR — Interconnessione aziendale — M6C21.1.1 e M6C2 1.1.2 Ammodernamento 
del parco tecnologico e digitale ospedaliero  Approvazione schede";



4

- DGR 656 del 30/05/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione MC2: 1.16 Salute – 
Componenti 1 e 2: Aggiornamento dell'elenco degli interventi di cui alla delibera n. 271 del 14/03/2022 
e approvazione del Piano Operativo Regionale”; 

- DGR n. 812 del 27/06/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 6 Salute: Recepimento 
Contratto Istituzione di Sviluppo”; 

- DGR n. 970 del 27/07/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6 Salute – 
Componenti 1 e 2: Approvazione delega delle attività e ripartizione risorse agli Enti del Sistema Sanitario 
Regionale”; 

- Determina DG/ASUR n. 537 del 10/08/2022 avente ad oggetto "DGRM n. 970 del 27/07/2022 - PNRR- 
Missione 6 Salute Componenti I e 2: Approvazione delega delle attività e ripartizione risorse agli Enti 
del Servizio Sanitario Regionale". Recepimento e determinazioni conseguenti";

- DGR n. 1330 del 17/10/2022 “Modifica D.G.R. n. 970 del 27 luglio 2022 “Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) Missione 6 Salute -Componenti 1 e 2: Approvazione delega delle attività e ripartizione 
risorse agli Enti del Sistema Sanitario Regionale”. Sostituzione Allegati n. 2 e n.3”; 

- L.R. n. 19/2022 (Organizzazione del Servizio sanitario Regionale); 
- DGR Marche n. 2074 del 29/12/2023 Autorizzazione agli Enti del SSR alla redazione del bilancio 

Preventivo Economico 2024 e del Bilancio Pluriennale di Previsione 2024-2026.

Motivazione:

Premesso che:

- con determina del Direttore Generale dell’AST di Ascoli Piceno n.186 del 31/07/2024, è stato approvato 
il progetto di Fattibilità Tecnico-Economica, relativo all’intervento denominato “ Ammodernamento del 
parco tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi Apparecchiature” –Installazione di un tomografo a 
risonanza magnetica PHILIPS ad alto campo da 1.5T presso l'Ospedale Mazzoni di Ascoli Piceno,  per 
una spesa complessiva di € 158.276,95 (iva compresa), finanziato dal PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR) Missione 6 SALUTE, redatto dall’Ing. Giovanni Ferrari, Direttore dell’U.O.C. 
Patrimonio, Nuove Opere e Attività Tecniche – AST di Ascoli Piceno,  regolarmente verificato e validato 
a cura del RUP;

- con la medesima determina  è stata autorizzata l’indizione di una procedura di affidamento diretto, ai 
sensi dell’art.50 c.1 lett.a) del DLgs. 36/2023, all’Operatore Economico GOWEN Srl di Roma, da 
formalizzare attraverso trattativa diretta su piattaforma elettronica Mepa di Consip per l’affidamento 
congiunto della progettazione definitiva/esecutiva e dei lavori di ristrutturazione dei locali destinati alla 
diagnostica per immagini presso l’Ospedale “Mazzoni” di Ascoli Piceno, ove si procederà alla installazione 
di una nuova apparecchiatura PHILIPS ad alto campo mod. “Ingenia” 1,5 T all’interno del reparto di 
Risonanza Magnetica;

- l’importo dei lavori da eseguirsi a corpo posto a base di gara pari ad € 128.027,97 oltre Iva, è risultato 
essere così composto: 

 € 115.575,79 per lavori, comprensivi di € 7.018,24 di oneri e costi per la sicurezza non soggetti a 
ribasso e di € 23.373,97 per costi della manodopera non soggetti a ribasso; 

 € 12.452,18 per servizi di progettazione definitiva/esecutiva;

- Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Giorgio Travaglini, Collaboratore Tecnico Professionale presso 
l’ U.O.C. Patrimonio, Nuove Opere e Attività Tecniche – AST di Ascoli Piceno, nominato con la richiamata 
determina DG AST_AP n.186 del 31/07/2024;

Preso atto che:

- l’Operatore Economico GOWEN Srl, mediante procedura MePa - RDO n. 4580324, ha presentato offerta 
economica a corpo, sulla base delle indicazioni impartite dal RUP che hanno previsto erroneamente 
l’inserimento nel campo offerta economica di un importo privo delle componenti non ribassabili, vale a 
dire di € 85.203,53, per un conseguente prezzo complessivo offerto di € 124.770,42 di cui: euro 
81.926,03 per importo lavori assoggettato a ribasso, euro 7.018,24 per oneri sicurezza, € 23.373,97 
per costi della manodopera ed euro 12.452,18 per oneri relativi alla progettazione definitiva/esecutiva;



5

Rilevato che:

-    il RUP dell’intervento in oggetto, Ing. Travaglini Giorgio con nota di chiarimento  ID: 
2066357|15/10/2024|APLLPP, descrive nel dettaglio  i motivi che hanno generato l’errore di inserimento 
dei valori di offerta economica nella piattaforma MePa - RDO n. 4580324,  specificando altresì che il 
prezzo offerto dalla società GOWEN SRL di € 81.926,03 non possa intendersi come valore complessivo 
contrattuale, in quanto dovrà necessariamente sommarsi ai restanti valori non ribassabili quali la 
sicurezza, la manodopera e la progettazione, per un conseguente reale importo contrattuale di € 
124.770,42;

Dati di spesa:

QUADRO ECONOMICO

Lavori necessari alla installazione con sostituzione di n. 1 Tomografo a Risonanza Magnetica a magnete chiuso 
con campo magnetico da 1.5T (denominato ad alto campo) presso l’Ospedale Mazzoni di Ascoli Piceno

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – M6 C2 1.1.2 - “Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – Grandi Apparecchiature”

A Lavori da progetto PFTE AGGIUDICAZIONE ED 
ESECUTIVO

A.1 Totale lavori a base d’asta OG1 – OG11 (soggetti 
a ribasso) € 85.183,53    

A.2 Totale Lavori al netto del ribasso offerto del 2,54%   € 81.926,03  

A.3 Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 7.018,24  € 7.018,24  

A.4 Costi della Manodopera (non soggetti a ribasso) € 23.373,97  € 23.373,97  

A.5 Oneri relativi alla progettazione definitiva/esecutiva 
(non soggetti a ribasso) € 12.452,18  € 12.452,18  

A.6 TOTALE IMPORTO LAVORI  € 128.027,92  € 124.770,42 

B        Somme a disposizione dell'Amministrazione     

B.1 Spese tecniche per PFTE, DLL e CSE, escluse Cassa ed 
IVA   -     -     -     -   

B.2 Imprevisti 5% € 6.129,70  € 6.129,70  

B.3 Spese pubblicità, bandi, commissioni   -       -    

B.4 Spese per accertamenti e verifiche di laboratorio € 2.500,00  € 2.500,00  

B.5 Spese contributi AVCP € 35,00  € 35,00  

B.6 Incentivo art.45 D.Lgs.36/2023 € 1.920,42  € 1.920,42  

B.7 Spese per collaudi e verifiche € 5.000,00  € 5.000,00  

B.8 CNPAIA 4% progettazione e spese tecniche (su voci 
A.5, B.1, B.7) € 698,09  € 698,09  

B.9 IVA 10% su lavori in appalto integrato ed imprevisti € 13.415,77  € 13.090,01  

B.10 IVA 22% su spese tecniche e su voci B.1, B.4 € 550,00  € 550,00  

B.12 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 30.248,98  € 29.923,22



6

C TOTALE Economie da ribasso d'asta    € 3.583,26

  

TOTALE APPALTO (A.6+B.12+C)

 

€ 158.276,90  € 158.276,90

L’onere di spesa complessivo derivante dalla presente determina, pari a € 158.276,90 IVA compresa, già  
previsto con determina DG AST_AP n.186 del 31/07/2024 richiamata nelle premesse, è compatibile con il budget 
provvisorio 2024 di cui alla DGRM n. 2074 del 29/12/2023 e sarà rendicontato come segue:

Competenza Conto Co.ge Descrizione conto importo Rif. Sub 
autorizzazione

Anno 2024 0102020801 Immobilizzazioni materiali
in corso e acconti

€ 158.276,90 Aut.4 sub 3

Preso atto dell’esito positivo della verifica dei requisiti di carattere generale di cui all’art.94 e 95 del D.Lgs. 
36/2023 in capo all’aggiudicatario;

Preso atto altresì del permanere dell’interesse pubblico della stazione appaltante all’affidamento congiunto della 
progettazione definitiva/esecutiva e dei lavori propedeutici all’installazione di una nuova apparecchiatura 
PHILIPS ad alto campo mod. “Ingenia” 1,5 T all’interno del reparto di Risonanza Magnetica CUP 
D39I23001090007 - CIG B2CE762BE0, si redige il presente documento istruttorio per proporre l’aggiudicazione 
dell’appalto in oggetto all’Operatore economico GOWEN SRL, sedente a Roma.

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO SI PROPONE:

1. di approvare il documento istruttorio che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina.

2. di dare atto dell’avvenuto espletamento della procedura di affidamento diretto, ex art.50 c.1 lett.a) del 
DLgs. 36/2023, per l’affidamento congiunto della progettazione definitiva/esecutiva e dei lavori di 
ristrutturazione dei locali destinati alla diagnostica per immagini presso l’Ospedale “Mazzoni” di Ascoli 
Piceno, ove si procederà alla installazione di una nuova apparecchiatura PHILIPS ad alto campo mod. 
“Ingenia” 1,5 T all’interno del reparto di Risonanza Magnetica - CUP D39I23001090007 - CIG B2CE762BE0.

3. di approvare i risultati delle operazioni di gara condotte attraverso trattativa diretta su piattaforma 
elettronica Mepa di Consip - RDO n. 4580324, per le ragioni in narrativa specificate.

4. di aggiudicare l’appalto in oggetto all’Operatore Economico GOWEN SRL, con sede legale in Roma, cap. 
00135 in via Salomone Morpurgo, 6/8, C.F.  03563891005, che ha offerto un ribasso del 2,54% sull’importo 
posto a base di gara di € 128.027,97, di cui € 7.018,24 per oneri e costi per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, € 23.373,97 per costi della manodopera non soggetti a ribasso ed € 12.452,18 per servizi di 
progettazione definitiva/esecutiva non soggetti a ribasso oltre IVA per un importo contrattuale netto di € 
124.770,42 oltre IVA (importo complessivo € 137.247,47 IVA 10% compresa).

5. di approvare il seguente quadro economico di aggiudicazione:

QUADRO ECONOMICO

Lavori necessari alla installazione con sostituzione di n. 1 Tomografo a Risonanza Magnetica a magnete 
chiuso con campo magnetico da 1.5T (denominato ad alto campo) presso l’Ospedale Mazzoni di Ascoli 

Piceno



7

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – M6 C2 1.1.2 - “Ammodernamento del parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – Grandi Apparecchiature”

A Lavori da progetto PFTE AGGIUDICAZIONE ED 
ESECUTIVO

A.1 Totale lavori a base d’asta OG1 – OG11 
(soggetti a ribasso) € 85.183,53    

A.2 Totale Lavori al netto del ribasso offerto del 
2,54%   € 81.926,03  

A.3 Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 7.018,24  € 7.018,24  

A.4 Costi della Manodopera (non soggetti a 
ribasso) € 23.373,97  € 23.373,97  

A.5 Oneri relativi alla progettazione 
definitiva/esecutiva (non soggetti a ribasso) € 12.452,18  € 12.452,18  

A.6 TOTALE IMPORTO LAVORI  € 128.027,92  € 124.770,42 

B        Somme a disposizione 
dell'Amministrazione     

B.1 Spese tecniche per PFTE, DLL e CSE, escluse 
Cassa ed IVA   -     -     -     -   

B.2 Imprevisti 5% € 6.129,70  € 6.129,70  

B.3 Spese pubblicità, bandi, commissioni   -       -    

B.4 Spese per accertamenti e verifiche di 
laboratorio € 2.500,00  € 2.500,00  

B.5 Spese contributi AVCP € 35,00  € 35,00  

B.6 Incentivo art.45 D.Lgs.36/2023 € 1.920,42  € 1.920,42  

B.7 Spese per collaudi e verifiche € 5.000,00  € 5.000,00  

B.8 CNPAIA 4% progettazione e spese tecniche (su 
voci A.5, B.1, B.7) € 698,09  € 698,09  

B.9 IVA 10% su lavori in appalto integrato ed 
imprevisti € 13.415,77  € 13.090,01  

B.10 IVA 22% su spese tecniche e su voci B.1, B.4 € 550,00  € 550,00  

B.1
2 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 30.248,98  € 29.923,22

C TOTALE Economie da ribasso d'asta    € 3.583,26

  

TOTALE APPALTO (A.6+B.12+C)

 

€ 158.276,90  € 158.276,90

6. di dare atto che l’onere di spesa complessivo derivante dalla presente determina, pari a € 158.276,90 IVA 
compresa, già previsto con determina DG AST_AP n.186 del 31/07/2024 richiamata nelle premesse, è 
compatibile con il budget provvisorio 2024 di cui alla DGRM n. 2074 del 29/12/2023 e sarà rendicontato 
come segue:

Competenza Conto Co.ge Descrizione conto importo Rif. Sub 
autorizzazione

Anno 2024 0102020801 Immobilizzazioni materiali
in corso e acconti

€ 158.276,90 Aut.4 sub 3



8

7. di costituire l’ufficio di Direzione dei Lavori nominando Direttore dei Lavori e Coordinatore per la Sicurezza 
in fase di Esecuzione l’ing. Giovanni Ferrari – Direttore dell’U.O.C. Patrimonio, Nuove Opere e Attività 
Tecniche dell’AST di Ascoli Piceno.

8. di dare atto dell’esito positivo della verifica dei requisiti di carattere generale di cui all’art.94 e 95 del D.Lgs. 
36/2023 in capo all’aggiudicatario.

9. di dare atto che il contratto con l’Operatore Economico si stipulerà in forma scritta, non in formato digitale, 
ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023, per le motivazioni rappresentate nella nota di chiarimento  ID: 
2066357|15/10/2024|APLLPP richiamata nelle premesse.

10. di trasmettere il presente atto alle articolazioni organizzative della AST di Ascoli Piceno di seguito indicate: 
- U.O.C. Supporto Area Contabilità Bilancio e Finanza.

11. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ai sensi dell’art.4, comma 8, 
della Legge 412/91 e dell’art.39 della L.R. 19/2022. 

12. di dare atto che, a norma dell’art.39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’Albo on line aziendale.

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[× ] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

Il Collaboratore Amministrativo Professionale Il Responsabile Unico del Progetto
                (Cristina Cocci Grifoni)      (Ing. Giorgio Travaglini)

ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE UOC PATRIMONIO- NUOVE OPERE – ATTIVITA’ TECNICHE
Il Direttore della U.O. proponente condivide in fatto e in diritto il documento istruttorio e attesta che la spesa
derivante dal presente atto pari complessivi € 158.276,90, già prevista con determina DG AST_AP n.186 del 
31/07/2024, verrà rilevata al Conto Economico n. 0102020801 (Immobilizzazioni materiali in corso e acconti) 
ed è coerente ed economicamente compatibile con le disponibilità del budget per come assegnato dalla Regione 
Marche all’AST nell’anno 2024 con DGRM n. 2074 del 29/12/2023.

IL DIRETTORE
U.O.C. Patrimonio – Nuove Opere – Attività Tecniche

      (Ing. Giovanni Ferrari)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 247 del 25 ottobre 2024
		contact.01
	2024-10-22T11:48:47+0200
	location.01
	GIORGIO TRAVAGLINI
	reason.01


		2024-10-22T12:47:09+0200
	GIOVANNI FERRARI


		2024-10-24T14:31:10+0200
	Paola D'Eugenio


		2024-10-25T08:05:43+0200
	MARIA BERNADETTE DI SCIASCIO


		2024-10-25T16:37:28+0200
	NICOLETTA NATALINI




